CAPVT XXI.

HOc ordine Henricus eius nominis V. primogenitus a patre, deinde ab vniuersis Germania principibus in regem iam secundū electus, ab apostolicis quoque legatis per manus impositionem, catholice confirmatus, acceptis tam ab episcopis quam à laicis principibus iuxta morem regni sacramentis, coepit anno Christi sexto post centum atq; mille regnare. Relatis ergo corā rege cum

Et q̄q̄ Germaniæ principibus & præsulibus omniq̄ clero
 & populo legationibus Rom. sedis, super ecclesiarum re-
 gni commendatione diuersa, & errorum emendatione
 ab vniuersis aquanimitè promissa, placuit tam regi-
 quàm primoribus, ad sanctam matrem Romanam eccle-
 siam, tantos ac tales ex Germania mitti legatos, qui &
 de obieciis ritè rationem reddere, & de incertis sagaci-
 ter inuestigare, ac per omnia ecclesiasticis vilitatibus
 possent consulere. Separantur in hoc opus viri sapientia
 pleni, spiritu, dignitate, natalibus, & eloquentia præci-
 pui: nullaq̄ secundum Deum, siue seculum, veneratio-
 ne indigni. A Lotharingia Bruno Treuerensis, à Saxo-
 nia Henricus Magdeburgensis, à Fræcia Otto Bamber-
 gensis, à Bauaria Eberhardus Eystetensis: ab Alemania
 Gebehardus Constantiensis, à Burgundia Curienſis epi-
 scopi. Nonnulli etiam nobiles de latere regis laici: idq̄
 inter cetera suscipiunt in mādatis, vt si fieri possit, domi-
 ni apostolici præsentia Cisalpinis regionibus sollicitè ex-
 hiberi. Sic nimirū post tot annos obnubilata lux denuo
 eripit oriri orthodoxa: Depublicatur & vētilatur, dū-
 licatur & cōuincitur, sciet & respuitur, condemnatur
 & anathematizatur heresis Doigbertina & Hæriciana,
 fugatis & destitutis eius defensoribus, seclatoribusq̄: Ca-
 tholici præficiuntur sedibus, è quibus etiā aliqui inter ipsa
 festa cōsecrantur. Cadauera schismaticorum, imprimis
 Doigberti, iā annis sex tumultati, projiciuntur de sepulcris,
 & ab ipsis ordinati, vsq̄ ad cōcilij generalis satisfactionē
 & ordinationē suspenduntur. Erat tamē in Italiae marchi-
 onatu ad Aquinū quidam partiū Imperatoris præfectus,
 qui abbatē de Ferraria assumptū, papā Caesaris appella-
 ret: sed cū nemo sequeretur absurdā nouitatē, pœnituit
 statim virumq̄ facti, & in confusione sua vt erq̄ vsq̄ ad
 plenam

plenam concilio satisfactionē præstitam permansit. Deinde autem missi, quos diximus, oratores Romam contendere, peruenissentq; ad vallem Tridentinam, eiusque oppidum: Albertus illarum partium nobilis adolescens cum armata cohorte irruit super inermes: Cecidit, cepit, vinxit. Sic enim Henricus senior per epistolas, querulosas iussit circumferri, agebat apud consentaneos: circumuentum se ac vi coactum, dimisisset imperium, non sua sponte: proinde qui sacramentorum essent memores, iniuriam eius vindicaturi adessent. Constantiensis episcopus cum suo comitatu diuerso itinere ingrediens, auxilio Mathildis comitissæ peruenit ad Urbem: Omnia penè itinera Henricus senior curauit obseruari. Otto Bambergensis episcopus, quod idem Albertus victor eius esset miles, retrò dimittitur, cuius etiam reuerentia Bruno Treuerensis & Dwigbertus comes, cum mandatis conueniendi seniore Henricum, eiusq; satisfactionem relaxantur. Sed Dwoelpus dux Bauariae hac rebus, magna suorum manu cõtendit Tridentum, episcopum loci, quem ciues reprobârunt, inuehens, & violentos illos ita comprimens, vt laxatis, quos tenebant, captiuus, nudis pedibus veniam factorum precarentur. Cometes qui tum ab initio Quadragesimæ in Dominica luxit passionē, mala multa presagiebat. In Elsatia se cõmouere nonnulli, qui iuniori Henrico male uellebant.